



ARKAN & ERGİN
Audit, Tax, SAS
Turkey

CRS (Common Reporting Standart)

VERGİ KONULARINDA KARŞILIKLI OLARAK OTOMATİK BİLGİ DEĞİŞİMİ STANDARDI HAKKINDA

CRS / VERGİ KONULARINDA KARŞILIKLI OLARAK OTOMATİK BİLGİ DEĞİŞİMİ STANDARDI HAKKINDA

Vergi mevzuatına göre;

Türkiye'de yerleşmiş olan kişiler tam mükellef statüsünde olup, gerek Türkiye içinde ve gerekse yurt dışında elde ettikleri gelirlerin tamamı üzerinden Türkiye'de vergilendirilirler. Dolayısıyla, gerek yurt içi aracı kurumlar vasıtasıyla veya yurt dışında bulunan banka hesapları yoluyla gerçekleşen yurt dışı kazançlar Türkiye'de yıllık beyan esasında vergiye tabi olmaktadır

Bu konuda CRS adı verilen ülkeler arası bilgi değişimini göz önünde bulundurmamak gerekir.

Bilindiği üzere; ülkeler, uluslararası mükellefler nezdinde vergi kayıplarını önlemek amacıyla uluslararası bir iş birliğine imza atmışlardır. Bu anlaşma, OECD tarafından 13 Şubat 2014'te "**Common Reporting Standart**" (CRS) adı altında kamuoyu ile paylaşılmıştır. Mevcut dönemde CRS'yi uygulamayı taahhüt eden 100'ü aşkın sayıda ülke bulunmakta olup, Türkiye de bu ülkelerden biridir.

Bu çerçevede, Türkiye'deki finansal kuruluşların OECD Ortak Raporlama Standartları (CRS) çerçevesinde imzalanan milletler arası bilgi değişimi anlaşmaları gereği, hesap sahiplerinin vergi mukimliklerine ilişkin belirli bilgileri toplama ve Gelir İdaresi Başkanlığı'na (GİB) raporlama sorumlulukları bulunmaktadır. Konuya dair Hazine ve Maliye Bakanlığı'nın paylaştığı son dokümana göre; yurtdışında hesabı olan Türkiye yerleşiklerinin finansal bilgileri diğer ülkelerden Türk Makamlarına (2020 yılında 2019 bilgileri paylaşılmaktadır) bildirilecektir.

Bundan böyle yurt dışı hesaplardaki bilgilerin ilgili ülke Maliye otoritelerince paylaşımı söz konusudur. Dolayısıyla yurt dışından Gelir İdaresi Başkanlığı'na (GİB) gelen ve gelecek bilgiler söz konusu olacağından yıllık beyan gereği bu yönden de değerlendirilmelidir.

Öte yandan bu çerçevede, Türkiye'deki finansal kuruluşlar da OECD Ortak Raporlama Standartları (CRS) çerçevesinde imzalanan milletler arası bilgi değişimi anlaşmaları gereği, hesap sahiplerinin vergi mukimliklerine ilişkin belirli bilgileri toplama ve Gelir İdaresi Başkanlığı'na (GİB) raporlama sorumlulukları bulunmaktadır. Burada bankalar ve diğer finansal kurumlar yabancı ülke mukimi olan müşterilerinin bilgilerini (yıl sonu hesap bakiyesi, alınan faizler, kar payları, menkul kıymet kazançları vb gibi) Türkiye'deki Gelir İdaresi Başkanlığı'na her yılın Eylül ayında göndermektedir. Türk bankalarınca yabancı ülkelerin Maliye ve Vergi Makamlarına doğrudan bilgi vermesi söz konusu değildir. Türkiye'deki tüm bankalar ve finansal kuruluşlar aynı bilgileri, aynı formatta Gelir İdaresi ile paylaşmakla yükümlüdür. GİB tarafından bu bilgilerin hangi ülkelerle paylaşacağına ise; uluslararası anlaşmalar ve ülke politikaları çerçevesinde Türk Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığı karar vermektedir.

Hazine ve Maliye Bakanlığı'nın paylaştığı rehber döküman mükelleflerin bilgilendirilmesi adına GİB'in internet sitesinde yer almaktadır. Söz konusu rehberde, yurtdışı mukimi olan veya yabancı

ülke ilişkisi bulunan müşterilerin finansal bilgilerinin 2019 yılı için (2020 yılında 2019 bilgileri paylaşılmaktadır) hangi ülkelerle paylaşılacağı ve hangi bilgilerin paylaşılacağı hususlarına açıkça yer verilmiştir. Almanya, Fransa, Hollanda, Belçika ve Avusturya Türkiye'nin 2019 yılına ait bilgilere ilişkin 2020 yılında yapılacak bilgi değişimi takvimine alınmamıştır. Bununla beraber, paylaşım yapılan ülkeler listesinde güncellemeler olabileceği unutulmamalı ve gelişmeler takip edilmelidir.

Bankaların GİB'e bilgi göndermesi ve sonra da GİB bilgi paylaşımı doğrudan bir vergi sonucu ortaya çıkaran bir işlem değildir. Yabancı mukim müşterilerin ilgili ülkelerde vergisel açıdan yükümlülüklerinin yerine getirilmediğinin tespiti halinde, her ülke kendi iradesi ve mevzuatı uyarınca işlem yapabilecektir.